АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

О создании организационного комитета
по подготовке и проведению празднования

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
на территории городского округа город Выкса Нижегородской области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31 июля 2023
г. № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» администрация городского
округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению
празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов на территории городского округа город Выкса Нижегородской
области.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов на территории городского округа город Выкса
Нижегородской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке и
проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов на территории городского округа город Выкса
Нижегородской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории городского
округа город Выкса Нижегородской области

Кочетков
Владимир Викторович

Махров
Дмитрий Вячеславович

- глава местного самоуправления городского
округа город Выкса Нижегородской
области, председатель организационного
комитета;
- председатель Совета депутатов городского
округа город Выкса Нижегородской
области, заместитель председателя
организационного комитета;

Орлов
Дмитрий Александрович

- первый заместитель главы администрации
городского округа город Выкса, заместитель
председателя организационного комитета;

Семенов
Владимир Евгеньевич

- заместитель главы администрации
городского округа город Выкса, заместитель
председателя организационного комитета;

Члены организационного комитета:
Балуев
Евгений Владимирович

- заместитель главы администрации
городского округа город Выкса;

Барыков
Александр Михайлович

Депутат Законодательного Собрания
Нижегородской области, управляющий
директор АО «Выксунский
металлургический завод» (по
согласованию);

Безрученкова
Яна Геннадьевна

- заместитель начальника управления –
начальник отдела инвестиций и развития
предпринимательства управления
экономики администрации городского
округа город Выкса;

Боровов
Андрей Владимирович

- начальник управления жилищно –
коммунального хозяйства администрации
городского округа город Выкса;

Васина
Елена Николаевна

- начальник управления культуры, туризма и
молодежной политики администрации

городского округа город Выкса;
Вятина
Ирина Евгеньевна

- начальник управления социальной
политики администрации городского округа
город Выкса;

Габдрахимова
Оксана Юрьевна

- заместитель главы администрации -
начальник управления физической культуры
и спорта администрации городского округа
город Выкса;

Ганина
Наталья Александровна

- начальник отдела документационного
обеспечения и архива управления по
организационным вопросам администрации
городского округа город Выкса;

Герасимов
Владимир Анатольевич

- начальник отдела надзорной деятельности
и профилактической работы по городскому
округу город Выкса главного управления
МЧС России по Нижегородской области (по
согласованию);

Денисова
Ольга Евгеньевна

- и о. главного врача ГБУЗ НО «Выксунская
ЦРБ» (по согласованию);

Захарова
Анжелика Александровна

- начальник отдела молодежной политики
управления культуры, туризма и
молодежной политики администрации
городского округа город Выкса;

иерей Андрей Смолин - Благочинный Выксунского округа (по
согласованию);

Илюшин
Валерий Владимирович

- начальник отдела МВД России по г. Выкса
Нижегородской области, полковник
полиции (по согласованию);

Илюшкова
Наталья Федоровна

- начальник управления образования
администрации городского округа город
Выкса;

Конышев Алексей
Дмитриевич

- директор акционерного общества
«Выксунское пассажирское
автотранспортное предприятие» (по
согласованию);

Королева
Елена Евгеньевна

- директор департамента финансов
администрации городского округа город
Выкса;

Лизунов
Михаил Сергеевич

- председатель Выксунской общественной
организации ветеранов войны и труда (по
согласованию);

Липатова
Наталья Викторовна

- начальник отдела ЗАГС г. Выкса
Нижегородской области (по согласованию);

Полозова
Елена Петровна

- начальник управления по
организационным вопросам администрации

городского округа город Выкса;
Пономарев
Игорь Викторович

- директор АНО «Агентство развития г.
Выкса» (по согласованию);

Растунин
Дмитрий Владимирович

- заместитель главы администрации
городского округа город Выкса;

Репин
Дмитрий Валерьевич

- начальник МОВО по Выксунскому району
– филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по
Нижегородской области» (по согласованию);

Родина
Ольга Юрьевна

- председатель Совета ветеранов АО
«Выксунский металлургический завод» (по
согласованию);

Темник
Надежда Владимировна

- начальник пресс – службы администрации
городского округа город Выкса;

Шевелев
Александр Николаевич

- военный комиссар городских округов
город Выкса и Навашинский
Нижегородской области (по согласованию);

Шолохов
Игорь Александрович

- директор департамента территориальной
безопасности администрации городского
округа город Выкса.

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Положение об организационном комитете по подготовке и проведению
празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов на территории городского округа город Выкса
Нижегородской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность организационного

комитета по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории городского
округа город Выкса Нижегородской области (далее - оргкомитет), являющегося
коллегиальным совещательным органом, создаваемого в целях реализации
Указа Президента Российской Федерации от 31 июля 2023 г. № 568 «О
подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов».

1.2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Нижегородской области, городского округа город
Выкса Нижегородской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи оргкомитета
2.1. Организация деятельности по подготовке и проведению празднования

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов на
территории городского округа город Выкса Нижегородской области.

2.2. Разработка предложений по подготовке и проведению празднования
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов на
территории городского округа город Выкса Нижегородской области.

2.3. Обеспечение организационного взаимодействия органов
государственной власти Нижегородской области, органов местного
самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области, иных
организаций и заинтересованных граждан Российской Федерации по вопросам
подготовки и проведения празднования 80-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории городского округа город
Выкса Нижегородской области.

3. Права оргкомитета
Оргкомитет имеет право:
3.1. Запрашивать у органов государственной власти Нижегородской

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875

области, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти, органов местного самоуправления городского округа город Выкса
Нижегородской области и организаций, указанных в пункте 3.2 настоящего
Положения, в установленном порядке необходимую информацию по вопросам,
входящим в компетенцию оргкомитета.

3.2. Взаимодействовать с органами государственной власти
Нижегородской области, территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти, органами местного самоуправления городского округа
город Выкса Нижегородской области, организациями по вопросам, входящим в
компетенцию оргкомитета.

3.3. При необходимости создавать в установленном порядке рабочие
группы.

4. Состав оргкомитета
4.1. Состав оргкомитета утверждается постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области.
4.2. Оргкомитет состоит из председателя оргкомитета, заместителей

председателя оргкомитета и членов оргкомитета.
4.3. В состав оргкомитета входят представители органов местного

самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области,
организаций и заинтересованные граждане Российской Федерации.

4.4. Председателем оргкомитета является глава местного самоуправления
городского округа город Выкса Нижегородской области.

4.5. Председатель оргкомитета:
1) возглавляет оргкомитет;
2) назначает день, время и место проведения заседания оргкомитета;
3) организует работу оргкомитета, ведет заседания оргкомитета;
4) подписывает протокол заседания оргкомитета;
5) распределяет обязанности между членами оргкомитета.
4.6. В случае отсутствия председателя оргкомитета его полномочия,

указанные в пункте 4.5 настоящего Положения, выполняет по его поручению
один из заместителей председателя оргкомитета.

4.7. Члены оргкомитета принимают личное участие в заседаниях
оргкомитета. В случае невозможности присутствия члена оргкомитета на
заседании оргкомитета (болезни, отпуска и других уважительных причин),
осуществляется его замена путем направления органами местного
самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области, иной
организацией временного представителя.

5. Регламент работы оргкомитета
5.1. Оргкомитет осуществляет свою деятельность посредством

рассмотрения вопросов на заседаниях оргкомитета.
5.2. Заседания оргкомитета проходят в очной форме путем

непосредственного присутствия на заседании оргкомитета или путем
использования видео-конференц-связи, а также с использованием иных

технических средств связи, позволяющих вести обсуждение в режиме
реального времени без нахождения членов оргкомитета в месте проведения
заседания оргкомитета. Факт участия членов оргкомитета в заседании
посредством видео-конференц-связи, а также иных технических средств связи,
позволяющих обеспечить общение в режиме реального времени, отражается в
протоколе заседания оргкомитета.

5.3. Заседания оргкомитета проводятся по мере необходимости.
5.4. Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины от утвержденного состава оргкомитета.
5.5. Решения оргкомитета принимаются простым большинством голосов

членов оргкомитета, присутствующих на заседании оргкомитета, путем
открытого голосования. В случае равенства голосов голос
председательствующего на заседании оргкомитета является решающим.

5.6. Решения, принятые на заседании оргкомитета, оформляются в виде
протокола заседания оргкомитета, который подписывается
председательствующим на заседании оргкомитета.

5.7. Оформление и подписание протокола заседания оргкомитета
осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания
оргкомитета.

5.8. Решения оргкомитета носят рекомендательный характер.
5.9. Протокол заседания оргкомитета рассылается членам оргкомитета в

течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола заседания оргкомитета.